Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 комбинированного вида» «АБВГДейка» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

План работы первичной профсоюзной организации на 2023-2024 учебный год

No	Мероприятия	Срок	Ответственный	Отметка о выполнени и
1	Участие в организации и проведении мероприятий «Организация кадрового единства» в Общероссийском Профсоюзе образования	в течение года.	Ильина Л.Н. зав. ДОУ Михеева И.В. предс. проф.	
2	Принять активное участие в реализации проекта «Цифровизация Общероссийского Профсоюза образования».	в течение года.	Михеева И.В. предс. проф.	
3	Организация и проведение колдоговорной кампании	апрель- май	Ильина Л.Н. зав. ДОУ Михеева И.В. предс. проф.	
4	Подготовить и провести «Публичный отчёт о деятельности Профсоюза»	март- апрель	Михеева И.В. предс. проф.	
5	Принять участие на совещаниях председателей первичных профсоюзных организаций, проводимых территориальной профсоюзной организацией, доводить полученную информацию до членов профсоюза	в течение года	Михеева И.В. предс. проф.	
6	Организация подписки на профсоюзные издания, газеты «Мой Профсоюз»	1 раз в полугоди е	Михеева И.В. предс. проф.	
7	Проводить на профсоюзных собраниях, заседаниях профкома обсуждение номеров газеты «Мой профсоюз»	в течение года	Михеева И.В. предс. проф.	
8	Предоставление информации, отчётов в территориальную профсоюзную организацию	в течение года	Михеева И.В. предс. проф.	
9	Проведение собрания трудового коллектива совместно с руководителем дошкольного образовательного учреждения по выполнению обязательств коллективного договора	апрель	Ильина Л.Н. зав. ДОУ Михеева И.В. предс. проф.	
10	Предоставление информации членам профсоюза о республиканских		Михеева И.В. предс. проф.	

3.
3.
3.
3.
3.
)
3.
)
.M.
оф
3.
)
).B.
уда
3.
)
).B.
уда.
3.
3.

	активиста, Дня пожилого		предс. проф.	
	человека, Дня знаний, Дня		Анисимова А. Р.	
	дошкольного работника, 8-Марта,			
	_		муз.руков.	
	Нового года, Всемирного Дня			
	охраны труда, чествование			
2.1	юбиляров.			
21	Мониторинг предоставления	в течение	Михеева И.В.	
	социальных льгот и гарантий	года	предс. проф	
	работникам детского сада.			
22	Совместная работа профкома и		Ильина Л.Н.	
	руководства по	в течение	зав. ДОУ	
	аттестации педагогических	года	Масленкова Л.М.	
	работников детского сада в рамках		старш.восп.	
	выполнения		Михеева И.В.	
	коллективного договора.		предс. проф.	
23	Участвовать во Всероссийских	в течение	Михеева И.В.	
	конкурсах, объявленных ФНПР,	года	предс. проф.	
	ЦС Общероссийского Профсоюза			
	образования и науки РФ, ФПРТ,			
	Рескома Профсоюза,			
	территориальной профсоюзной			
	организации			
24	Участие в конкурсах	в течение	Ильина Л.Н.	
	профессионального мастерства	года	зав. ДОУ	
	«Воспитатель года», «Открытие»		Масленкова Л.М.	
	и др		старш.восп.	
	•		Михеева И.В.	
			предс. проф.	
25	Организация и проведение	в течение	Ильина Л.Н.	
	культурно-спортивных	года	зав. ДОУ	
	мероприятиях для работников		Михеева И.В.	
	детского сада		предс. проф	

Заведующий	 Ильина Л.Н.
Председатель профкома	 Михеева И.В.